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Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté : 0

- Disqualifié : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

21 386 500 F (3 G)

16 500 F (671 G)

:

68 500 F (325 G)

5 000 F (2 085 G)

9 500 F (1 126 G)

54 456 000 F 

"4+1" DU DIMANCHE 16/06/2024

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 

 

                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

Masse à partager               159 987 000 F:

4 - 3 - 10 - 13 - 9
Désordre                             100 500 F (525 G):

12

8

1

11

7

BUBBLE GUM 

BIRTHE 

CANDALA 

GALA REAL

L'EQUILIBRISTE 

        

ARRIVEE  DU "QUARTE" DU MARDI 18 JUIN 2024 : 16 - 12 - 7 - 6  NPO : 0  NP : 0  

Bonus 5 000 F (8 613 G):

"QUARTE" DU JEUDI 20 JUIN 2024   

16 CONCURRENTS   - 7        COURSE
55 000 EUROS (ENV. 36 000 000 CFA) - 2.200 METRES  

PARISLONGCHAMP NOCTURNE - PRIX DU NABOB - PLAT
ème

1 - DSCHINGIS DREAM : Depuis ses débuts en compétition, 
cet élève de Henri-Alex Pantall fait preuve d'une certaine 
régularité. Lauréat à Angers le 4 mai, il a depuis pris la troisième 
place dans une épreuve d'un bon niveau à Strasbourg. Pour 
son premier handicap, il pourrait bien se mettre en évidence, 
malgré sa lourde charge.
2 - BENIMARU : Comme le laisse penser sa musique, ce 
pensionnaire de Stéphane Wattel progresse à chacune de ses 
sorties. Il vient de brillamment ouvrir son palmarès à 
Châteaubriant et va disputer son premier handicap à une 
valeur toutefois élevée. Sur la montante, il peut néanmoins 
réussir.
3 - MEAUTIS : Très régulier avec cinq podiums en sept sorties, 
ce concurrent de Gérard Augustin-Normand n'a toutefois encore 
jamais franchi le poteau en tête. Lors de son unique Quinté+, il a 
pris une honorable cinquième place, sans toutefois montrer qu'il 
possédait une grande marge de manoeuvre. Il est cependant 
expérimenté et pourrait bien en profiter pour prendre une 
nouvelle place.
4 - MISSION ALPHA : Après une rentrée intéressante à Toulouse, 
cette pouliche entraînée par Xavier Thomas-Demeaulte a 
plaisamment ouvert son palmarès ici même. En dernier lieu, elle 
recevait toutefois du poids de la part de tous ses adversaires. 
Pour son premier handicap en 36,5, elle semble prise un peu 
haut, mais elle évolue sur la montante. 
5 - SPINELLO :  Auteur d'un bon début de carrière, ce pensionnaire 
de Mario Baratti fait preuve d'une louable régularité, même 
s'il n'a jamais vraiment fait illusion pour la victoire lors de ses 
trois sorties. Pris à une valeur un peu élevée pour ses 
débuts dans les handicaps, il est plutôt à envisager pour 
les places.
6 - DAY TRADER : Ce concurrent expérimenté entraîné par 
Stéphane Wattel a remporté deux handicaps, à Argentan et 
Evreux, avant de ne pouvoir faire mieux que cinquième pour 
sa première sortie sur cet hippodrome. Il aurait certainement 
apprécié une distance plus longue et monte de catégorie. 
Pas emballant.
7 - VAZIRHAN : Après un premier trimestre en demi-teinte, ce 
concurrent de Son Altesse Aga Khan a brillamment ouvert son 
palmarès à Lyon-Parilly, le 27 avril. Depuis, malgré les huit 
livres de pénalisation, il a conclu dans une plaisante action dans 
un Quinté+ à ParisLonchamp, prouvant qu'il était en mesure de 
s'illustrer en valeur 36. Podium en vue !
8 - KING TREZY : Très régulier depuis ses débuts, surtout 
dans les terrains profonds, ce second atout de Carlos et Yann 
Lerner reste sur une troisième place dans cette catégorie, juste 
derrière STAR OF THE NIGHT (9). Sans avoir une grande 
marge de manoeuvre, il peut prendre un nouvel accessit.

9 - STAR OF THE NIGHT : Lauréate de deux courses 
consécutives, à Durtal et à Saint-Cloud, cette concurrente 
d'Isabelle Corbanie a échoué de très peu pour son premier 
Quinté+, où elle a tout de même dominé KING TREZY (8) et 
VAZIRHAN (7). Incontestablement sur la montante et 
indifférente à l'état de la piste, elle s'annonce 
compétitive pour la victoire.
10 - MEHLANGO : Souvent pris en note lors de ses tentatives 
dans les handicaps, ce concurrent de Fabien Jolivet a 
plaisamment ouvert son palmarès pour sa première sortie 
sur cette piste. Malgré les cinq livres de surcharge, il 
garde assurément son mot à dire pour les premières 
places.
11 - TILILA : Cette concurrente d'André Fabre a prouvé lors 
du premier trimestre sa compétitivité à cette valeur. Elle est 
toutefois absente depuis près de deux mois et n'a pu faire 
mieux que huitième pour son unique tentative sur le gazon. 
Pour ces raisons, nous ne l'avons pas retenue.
12 - AL HABISSET : Après avoir remporté deux courses, 
sur des pistes en sable fibré, cette représentante du Haras 
d'Etreham n'a toutefois pu se mettre en évidence avec les 
cinq livres de surcharge, pour sa première sortie sur le 
gazon. A cette valeur et sur cette surface, elle aura des 
ambitions limitées.
13 - MIA MAN : Pour sa première tentative dans un handicap, 
ce fils d'Almanzor s'est classé troisième, mais en retrait de la 
lauréate. Dominé à l'occasion de sa première sortie sur cet 
hippodrome, il retrouve toutefois une distance plus à sa 
convenance. Malgré cela, nous lui avons préféré d'autres 
candidatures.
14 - AGORIA : Largement dominée lors de son unique sortie 
sur cette piste, cette pensionnaire de Christophe Ferland 
a vu sa situation au poids très légèrement s'améliorer. Elle 
va toutefois s'élancer de la stalle la plus à l'extérieur et 
doit, dans un premier temps, rassurer son entourage.
15 - GOOSEBUMPY : Cette représentante de l'Ecurie Infinity 
Nine Horse a dévoilé un certain potentiel à 2 ans. Un peu 
décevante lors de ses deux courses en 2024, elle voit sa 
valeur diminuer et va ainsi tenter sa chance au niveau 
handicap. Elle est prise à un rating intéressant, mais elle 
doit tout de même rassurer. Une prochaine fois.
16 - ZARAKIVA : Cette pouliche de l'Ecurie de la Vallée s'entend 
bien avec sa partenaire Sophie Chuette. Jusque-là, elle 
ne semble toutefois pas avoir été présentée dans des lots 
très relevés. Pour le premier Quinté+ de sa carrière, 
elle viendra dans un second choix.

Façonnée en province par son habile metteur au point, STAR OF THE NIGHT (9) a plaisamment 
remporté son handicap à Saint-Cloud avant d'échouer de très peu pour le succès à l'occasion de son 
premier Quinté+. Assurément compétitive en valeur 35, elle devrait lutter pour la victoire avec   
VAZIRHAN (7), sur la montante et bon finisseur en dernier lieu. Souvent pris en note, MEHLANGO (10) 
vient d'ouvrir son palmarès avec autorité et ne devrait pas en rester là. Il ambitionnera une place sur le 
podium, à l'image de DSCHINGIS DREAM (1), un élève d'Henri-Alex Pantall vu dans des lots 
intéressants, et KING TREZY (8), qui a fini tout près de notre favorite lors de sa dernière tentative. 
BENIMARU (2) progresse à chacune de ses sorties et va débuter dans cette catégorie avec de 
légitimes prétentions. MEAUTIS (3) possède une certaine expérience et ne peut être écarté au 
moment du choix, à l'instar de SPINELLO (5), qui va être muni, pour la première fois de sa carrière, 
d'une paire d'oeillères.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 9 – 7 – 10 – 1 – 8 – 2 – 3

ENTRAINEURS EN FORME :   

 

JOCKEYS EN FORME :  

FORME : 9 – 10 – 3 – 4 – 7

CLASSE : 3 – 7 – 8 – 9 – 5

PROGRES : 2 – 3 – 1 – 4 – 10

REGULARITE : 5 – 1 – 4 – 3 – 8

5 - SPINELLO 13 - MIA MAN
16 - ZARAKIVA

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

9 - 5 - 3 - 8 - 7 - 2 - 10 - 15 - 1

9 - 3 - 8 - 7 - 5 - 10 - 11 - 2 - 4 

TURF-FR.COM 9 - 8 - 1 - 7 - 3 - 2 - 11 - 4 - 5 

3 - 5 - 1 - 9 - 6 - 7 - 4 - 2 - 11TURFOMANIA

3 - 9 - 5 - 8 - 4 - 1 - 7 - 10LA PROVENCE

4 - 9 - 10 - 3 - 5 - 12 - 11 - 8 - 1L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 9 - 8 - 7 - 3 - 5 - 11 - 4 - 10 - 14

FH.GRAFFARD – C.&Y.LERNER – HA.PANTALL

M.GUYON – A.POUCHIN – M.BARZALONA

12 - AL HABISSET

6 - DAY TRADER

11 - TILILA

1 - 6 - 7 - 9 - 8 - 4 - 5 - 15 - 11EUROPE 1

15 - GOOSEBUMPY

JOCKEYS

  8 - F. VERMEULEN

  9 - P. COTTIER

10 - A. FOUASSIER

11 - N. CAULLERY

12 - M. BARATTI

13 - CHR. HEAD

1 - A. FABRE

2 - FH. GRAFFARD

3 - C&Y. LERNER

4 - JC. ROUGET

5 - J. REYNIER

6 - ESCUDER

7 - HA. PANTALL

  8 - M. VELON

  9 - A. MADAMET

10 - S. PASQUIER

11 - A. LEMAITRE

12 - E. HARDOUIN

13 - M. GRANDIN

1 - M. GUYON

2 - C. DEMURO

3 - A. POUCHIN

4 - M. BARZALONA

5 - A. ORANI

6 - T. BACHELOT

7 - T. PICCONE

14 15 16

4 - MISSION ALPHA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

T.PICCONE

T.BACHELOT

C.SOUMILLON

M.BARZALONA

M.VELON

A.MADAMET

M.GUYON

R.THOMAS

I.MENDIZABAL

L.BOISSEAU

A.POUCHIN

F.VERON

R.MANGIONE

S.PASQUIER

G.MOSSE

S.CHUETTE

HA.PANTALL 

S.WATTEL 

A&G.BOTTI 

X.TH.-DEMEAULTE 

M.BARATTI 

S.WATTEL 

FH.GRAFFARD 

C&Y.LERNER 

P.CHEVIGNY DE

F.JOLIVET 

A.FABRE 

N.LE ROCH

A&G.BOTTI 

C.FERLAND 

M.DELZANGLES

M.DELZANGLES

P.BOURIGAULT

NIGHTCHILL

G. AU.NORMAND

M.THOMAS

G.LAROCHE

AMIS DU MONDE ENTIER

H.H. AGA KHAN

E.FEURTET

I.CORBANI

F.JOLIVET

A.FABRE

HS. D'ETREHAM

AM.AL-SULAITI

HOLLYMOUNT STUD

INF.NINE HORSES

EARL DE LA VALLEE

M.3

M.3

M.3

F.3

M.3

H.3

H.3

M.3

F.3

M.3

F.3

F.3

M.3

F.3

F.3

F.3

8

7

4

15

1

14

5

12

3

10

6

11

13

16

9

2

59.KG

59.KG

57.KG

56,5.KG

56,5.KG

56.KG

56.KG

55,5.KG

55.KG

55.KG

55.KG

54,5.KG

54,5.KG

54,5.KG

54,5.KG

54.KG

3.1.3.5.2

1.3.6

3.5.2.2.2

1.2.3.3.4

2.2.4

5.1.1.3.5

5.1.3.7.9

3.3.4.3.5

2.1.1.2.7

1.5.3.2.3

8.2.2.3.5

8.1.1.4.3

8.3.2.3.0

0.6.1.9.2

6.7.3.3.4

5.5.2

23 400

13 650

23 500

24 900

13 500

35 170

13 850

18 350

34 250

30 420

20 900

25 750

18 600

17 550

13 000

8 100

JOCKEYS POIDSCORDE

12/1

8/1

11/1

21/1

16/1

43/1

9/1

10/1

6/1

13/1

20/1

39/1

32/1

28/1

26/1

38/1

10/1

10/1

10/1

18/1

19/1

45/1

7/1

8/1

5/1

11/1

23/1

36/1

33/1

27/1

29/1

40/1

DSCHINGIS DREAM

BENIMARU

MEAUTIS

MISSION ALPHA

SPINELLO

DAY TRADER

VAZIRHAN

KING TREZY

STAR OF THE NIGHT

MEHLANGO

TILILA

AL HABISSET

MIA MAN

AGORIA

GOOSEBUMPY

ZARAKIVA

14 - AGORIA

12/1    8/1     11/1    21/1   16/1   43/1    9/1     10/1    6/1     13/1    20/1   39/1   32/1    28/1    26/1   38/1

10/1   10/1   10/1  18/1   19/1   45/1   7/1    8/1     5/1    11/1    23/1  36/1   33/1   27/1  29/1   40/1
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